
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DIREZIONE-13 / 119 del 11/02/2020

Codice identificativo    1921520

PROPONENTE   SOCIALE-URP-POLITICHE DELLA CASA

OGGETTO

ALBO COMUNALE PER LE ASSOCIAZIONI OPERANTI NELL’AMBITO DELLA 
DISABILITA’. PUBBLICAZIONE AVVISO ISCRIZIONE. PROROGA SCADENZA AL 16 
MARZO 2020.              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile BACCHIET MASSIMILIANO

Dirigente della Direzione CAPONI SUSANNA

COMUNE DI PISA



OGGETTO:  ALBO  COMUNALE  PER  LE  ASSOCIAZIONI  OPERANTI  NELL'AMBITO 
DELLA DISABILITA'. PUBBLICAZIONE AVVISO ISCRIZIONE. PROROGA SCADENZA 
AL 16 MARZO 2020.

IL DIRIGENTE

VISTE

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 21/12/2019 immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2020-2022 e relativi allegati;

-la  deliberazione  di  G.C.  n.  237  del  23/12/2019,  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2020-2022;

- la Decisione del Sindaco n. 131 del 19/11/2019 con la quale viene conferito l’incarico della Direzione 
13 “Sociale URP Politiche della casa” all’avv. Susanna Caponi; 

- la deliberazione G.C. n. 9 del 31/1/2019 “Adozione della nuova macrostruttura dell’Ente” e i relativi 
allegati dell’Organigramma e Funzionigramma; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE. LL.;

- l’art.  107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti  la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

- il “Regolamento di Contabilità” del Comune di Pisa, approvato con Deliberazione del C.C. n. 74 del  
20.12.2005 e sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 230 del 19/12/2019 ad oggetto “Istituzione dell'albo per le 
associazioni operanti nell'ambito della disabilità e approvazione del relativo disciplinare”, con la quale è 
stato  istituito  l’Albo  per  le  associazioni  operanti  nel  settore,  approvato  il  disciplinare  che 
regolamenta l’Albo per le associazioni e dato mandato alla Direzione Sociale – URP – Politiche 
della Casa di tutti gli adempimenti necessari e conseguenti;

VISTA  la  determinazione  n.  1548 del  23/12/2019 ad oggetto  “Albo comunale  per  le  associazioni 
operanti nell'ambito della disabilità. Pubblicazione avviso iscrizione” con la quale è stato stabilito quale 
termine di scadenza per la presentazione delle domande di iscrizione il giorno 15 febbraio 2020.

RITENUTO OPPORTUNO, visto che l’Albo si presenta come novità istituzionale nell’ambito delle 
politiche  comunale  sulla  disabilità,  e  al  fine  di  favorire  l’iscrizione  di  un  numero  maggiore  di 
associazioni, prevedere una proroga del termine della scadenza del bando al 16 marzo 2020.

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

 

COMUNE DI PISA
Direzione 13

Sociale - URP - Politiche della Casa



RITENUTO DI dare idonea pubblicizzazione e diffusione alla proroga dei termini di iscrizione all’Albo 
Comunale, attraverso la pubblicazione della notizia sul sito web istituzionale del Comune di Pisa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1) di prorogare i termini di iscrizione all’Albo comunale per le associazioni operanti nell'ambito 
della disabilità, come approvato con determinazione n. 1548 del 23/12/2019, al 16 marzo 2020, 
rimanendo invariate tutte le prescrizioni previste dallo stesso avviso.

2) di  pubblicare il  presente  provvedimento  in  Amministrazione  Trasparente,  come  previsto 
dall’articolo 23 del Decreto Legislativo n. 33/2013.

                                                                                                                 Il Dirigente
                                                                                                                                 Avv. Susanna Caponi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

